

6 lipca 2018



Dni Kultury Żydowskiej w Kielcach

Fundacja „Pojednanie” zaprasza na pierwszy „Cymes w Kielcach, czyli Śladami Kultury Żydowskiej. W dniach 6-8 lipca w Kielcach będzie można wziąć udział w warsztatach, posłuchać muzyki żydowskiej, zapoznać się z historią tańców izraelskich oraz skosztować smakołyków kuchni żydowskiej. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął marszałek województwa Adam Jarubas.

Wydarzenie ma na celu pokazanie kultury żydowskiej i przez to budowanie mostu pojednania i przyjaźni między Polakami i Żydami. W **piątek, 6 lipca w godz. 12.00 - 14.00** będzie można zwiedzić Archiwum. W programie warsztaty genealogiczne, wystawa zbiorów archiwalnych. Odbędzie się także prelekcja dotycząca materiałów o ludności żydowskiej do 1939 roku.

Chętni będą mieli okazję wybrać się na spacer po żydowskich Kielcach, który odbędzie się **7 lipca o godz. 10.00** (ul. Sienkiewicza 78 - obok wyjścia z tunelu podziemnego). Tego samego dnia **Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach** zaprasza na warsztaty tańca żydowskiego. Uczestnicy zapoznają się z historią tańca, będą uczyć się tańców nawiązujących do tradycji Żydów aszkenazyjskich, a także tańców bardziej współczesnych, izraelskich - stylizowanych na chasydzkie, jemeńskich oraz orientalnych. Początek o **godz. 13.00**. Nie zabraknie także muzyki. Na scenie (Rynek Kielce) **od godz. 17.00** będzie okazja posłuchać m.in. zespołu „Namiot Dawida” z Warszawy i zespołu „JARMUŁA BAND” z

Krakowa.

W niedzielę, **8 lipca w godz. 15.30 - 17.00** odbędzie się Marsz Życia - Solidarni z Narodem Izraela (początek przy ul. Planty 7). Wystąpią także zespoły „CHMIELNIKERS” oraz „WIECZERNIK”.

6-8 Lipca Rynek

Cymes w Kielcach
czyli Śladami Kultury Żydowskiej

Warsztaty Historia Wystawy
Koncerty Tradycyjne dania

WSTĘP WOLNY!

Piątek 6 LIPCA
12:00-14:00 – ZWIEDZANIE ARCHIWUM
o Warsztaty genealogiczne
o Prelekcja dot. materiałów o ludności żydowskiej do 1939
o Wystawa zbiorów archiwalnych
o Multimedialna pomocia przy archiwizacji
– Archiwum Państwowe w Kielcach, ul. J. Kaszczyńskiego 57

18:00-20:00 – WIECZÓR SZABATOWY z oprawą muzyczną
określenie „ANTIDOPUM” – wydarzenie zamknięte (tylko na zaproszenie)

Sobota 7 LIPCA
10:00-12:30 – “W DOBRYM MIEJSCU – SPACER PO ŻYDOWSKICH KIELCACH”
– początek ul. Świętokrzyska 78 – obok wyjścia z tunelu podziemnego

13:00-15:00 – WARSZTATY TAŃCA ŻYDOWSKIEGO
– Mażon Dialogu Kultur, Rynek 3 w Kielcach.
Liczba miejsc ograniczona! Zapisy na stronie wydarzenia!

17:00-20:30 – WIECZÓR KONCERTOWY
– SCENA GŁÓWNA NA RYNKU W KIELCACH:
o Final Warsztatów Tańca Żydowskiego
o Czytanie flagi, Pamiętniki Goldy Szlechter (zorganizowane przez organizację)
o Koncert zespołu “NAMESOT DAWIDA” z Warszawy
o Występy zespołu Tańca Żydowskiego i Izraelskiego “KLEZMER”, z Krakowa
o Koncert zespołu “JARMILA BAND” z Krakowa

Niedziela 8 LIPCA
15:30-17:00 – MARSZ ŻYCIA – Solidarni z Narodem Izraela
– początek przy ul. Planty 7, zakończenie na Ryнку

17:00-20:00 – WIECZÓR KONCERTOWY
– SCENA GŁÓWNA NA RYNKU W KIELCACH:
o Występy zespołu “Wiosenni”
o Koncert zespołu klasycznego “Chmielniki”

DODATKOWE ATRAKCJE NA RYNKU:
o prezentacja teatralna „Świętokrzyskiego Satela” z Chmielnika (8 lipca)
o degustacja kuchni żydowskiej
o lekcje z wypiekami i potrawami żydowskimi
o atrakcje dla dzieci

www.fundacjapojednanie.com/cymes-2018
Dni Kultury Żydowskiej CYMES dofinansowane są przez Urząd Miasta Kielce

Plakat promujący wydarzenie